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26 października 2016

Wiedzą jak pomagać. Anioły Dobroci nagrodzone

Laureatami 12. edycji plebiscytu “Świętokrzyski Anioł Dobroci” zostali wójt gminy Bogoria
Władysław Brudek oraz Dom Pomocy Społecznej w Zgórsku. Wyróżniono Bogusławę Grabek,
pracownika socjalnego Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sędziszowie oraz
Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Daleszyckiej. Uroczystość, podczas której uhonorowano osoby
zaangażowane w niesienie pomocy ludziom w najtrudniejszych chwilach życia, odbyła się w
Teatrze im. Stefana Żeromskiego w Kielcach. Gospodarzami spotkania byli marszałek Adam
Jarubas, Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa i Barbara Jakacka-Green, dyrektor
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego. Galę uświetnił
spektakl “Szalbierz” w wykonaniu aktorów kieleckiego teatru.
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“Przejdę przez ten świat tylko jeden raz. Dlatego cokolwiek mogę zrobić dobrego lub
jakąkolwiek komukolwiek wyświadczyć przysługę, niech uczynię to teraz. Niech tego nie
odkładam ani nie zaniedbuję, bo nie będę szedł tą drogą nigdy więcej”. Słowa Św. Pawła,
które co roku przyświecają organizowanemu przez Samorząd Województwa  plebiscytowi
“Świętokrzyski Anioł Dobroci”, przypomniała Barbara Jakacka-Green, dyrektor
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej witając uczestników gali: przedstawicieli
powiatowych centrów pomocy rodzinie, ośrodków pomocy społecznej, środowiskowych
domów samopomocy, warsztatów terapii zajęciowej, klubów integracji społecznej oraz
organizacje pozarządowe działające w obszarze pomocy społecznej.

Ideą organizowanego od 12 lat przedsięwzięcia jest zwrócenie szczególnej uwagi na pracę
wykonywaną przez ludzi w różnych instytucjach pomocy i integracji społecznej oraz
organizacjach pozarządowych niosących pomoc w najtrudniejszych chwilach życia. –
Jesteście jednoskrzydłymi aniołami, obecnymi w miejscach wymagających waszej opieki i
pomocy, tam, gdzie czekają osoby potrzebujące. Cechuje was pasja pomagania. Za te jakże
ważne działania serdecznie Państwu dziękuję – mówił marszałek Adam Jarubas zachęcając
do popularyzacji plebiscytu, pokazywania osób, które swoją działalnością zasługują na miano
aniołów dobroci.  

Statuetka „Świętokrzyskiego Anioła Dobroci” jest przyznawana w kategorii indywidualnej i
grupowej.

W kategorii indywidualnej otrzymał ją Władysław Brudek, wójt gminy Bogoria, który od 26
lat jest animatorem społeczności lokalnej. W podejmowanych działaniach wsparciem
obejmowana  jest rodzina, dzieci i młodzież, osoby starsze, niepełnosprawne oraz samotne.
Z inicjatywy wójta powstała jadłodajnia gminna oraz Dom Pomocy Społecznej, utworzony
zostanie również oddział dla osób z chorobą Alzhaimera. – Dziękuję za dostrzeżenie tego, co
dzieje się w gminie Bogoria w zakresie pomocy ludziom potrzebującym. To wyróżnienie
dedykuję pracownikom DPS i ośrodka pomocy społecznej, którzy poświęcają wiele czasu na
rzecz osób potrzebujących, by żyło im się lepiej – podkreślał Władysław Brudek.

Za działania zmierzające do poprawy jakości życia mieszkańców uhonorowany został Dom
Pomocy w Zgórsku, który został laureatem plebiscytu w kategorii zespołowej. W ciągu 58
lat działalności coraz lepiej i pełniej realizuje i wypełnia swoją funkcję opiekuńczą służąc
osobom niepełnosprawnym intelektualnie. Obecnie najmłodszy mieszkaniec ma 10 lat, zaś
najstarszy 72 lata. Działania podejmowane przez Dom Pomocy Społecznej w Zgórsku mają
na celu wielopłaszczyznową poprawę jakości życia mieszkańców, m.in. poprzez budowę
boisk wielofunkcyjnych, ścieżek zdrowia oraz terenowych urządzeń do kinezyterapii. Dużą
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wagę personel placówki przywiązuje do organizowania zawodów sportowych, m.in.
Wojewódzkiej Olimpiady Lekkoatletycznej Osób Niepełnosprawnych, Letnich Spotkań
Integracyjnych, Olimpiad Specjalnych „Super Nova”, w ramach których mieszkańcy DPS
trenują różne dyscypliny sportowe i biorą udział w zawodach na szczeblu regionalnym,
ogólnokrajowym oraz światowym. Do największych osiągnięć podopiecznych ośrodka
zaliczyć można zdobycie srebrnego medalu w biegu i brązowego w pchnięciu kulą  przez
mieszkańców DPS w Zgórsku podczas  Światowych Igrzysk Lekkoatletycznych Olimpiad
Specjalnych w Los Angeles, brązowego medalu w trójboju siłowym podczas XII Światowych
Letnich Igrzysk Olimpiad Specjalnych w Szanghaju oraz reprezentowanie kraju w
Światowych Zimowych Igrzyskach Olimpiad Specjalnych w Korei Południowej w hokeju. 
Dom Pomocy Społecznej podejmuje współprace o charakterze kulturalnym, rekreacyjnym i
sportowym z innymi domami pomocy społecznej, warsztatami terapii zajęciowej, szkołami.

Wyróżnienia otrzymali: w kategorii indywidualnej Bogusława Grabek, pracownik socjalny
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sędziszowie, a w kategorii grupowej
Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Daleszyckiej.

Pani Bogusława posiada prawie 25-letnie doświadczenie w pracy w ośrodku pomocy
społecznej. Organizuje wsparcia i pomoc dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym,
bezdomnych, bezrobotnych, ubogich, uzależnionych, niezaradnych życiowo, a także dla
dzieci i młodzieży. Jest osobą bezinteresowną, otwartą na ludzkie problemy. Zaangażowała
się w realizację projektów na rzecz aktywizacji społecznej i zawodowej osób bezrobotnych –
organizowała spotkania informacyjne, zachęcała i mobilizowała do udziału w projekcie
beneficjentów.  Jest osobą szanowaną, cenioną oraz lubianą w środowisku lokalnym.

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Daleszyckiej jest stowarzyszeniem podejmującym szereg
działań pomocowych i inicjatyw służących szeroko pojętej integracji społecznej. W ramach
akcji  pomocy żywnościowej rozdało 100 ton żywności dla 650 potrzebujących rodzin.
Towarzystwo zainicjowało akcję „Cała gmina biega razem”. Dzięki prowadzonym zbiórkom
przy współpracy z fundacją GEST zebrało ponad 34 tyś zł. Pomoc w formie rzeczowej oraz
finansowej przekazano najbardziej potrzebującym rodzinom. Członkowie towarzystwa
organizują spotkania okolicznościowe, happeningi, festyny dla dzieci, rodzin oraz osób
starszych, organizują Jarmark Daleszycki, w którym bierze udział kilka tysięcy osób. W
realizacji zadań towarzystwo współpracuje z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury,
świetlicami integracyjno-wspierającymi, inne stowarzyszeniami i fundacjami. Włącza się w
działania o charakterze dobroczynnym i filantropijnym.
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